
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2023 ANO: V EDIÇÃO Nº 5 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022 

OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas aquisições 
de materiais médico hospitalares e medicamentos tópicos e 
injetáveis para atender as diversas atividades do Departamento 
Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP n° 057/2022 - 
MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA ME no valor total de R$ 47.123,50 
(quarenta e sete mil e cento e vinte e três reais e cinquenta 
centavos). ARP n° 058/2022 - POUSO FARMA HOSPITALAR 
LTDA no valor total de R$ 474.980,80 (quatrocentos e setenta e 
quatro mil e novecentos e oitenta reais e oitenta centavos). ARP n° 
059/2022 - LICITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 3.252,00 
(três mil e duzentos e cinquenta e dois reais). ARP n° 060/2022 - 
DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA no valor total de R$ 38.368,00 (trinta e oito mil e trezentos e 
sessenta e oito reais). ARP n° 061/2022 - QUALITY COMMERCE 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA no valor total de R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais). ARP n° 062/2022 - MAT MED 
HOSPITALAR LTDA no valor total de R$ 57.948,00 (cinquenta e 
sete mil e novecentos e quarenta e oito reais). ARP n° 063/2022 - 
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA no 
valor total de R$ 8.517,00 (oito mil e quinhentos e dezessete 
reais). ARP n° 064/2022 - BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA no valor total de R$ 85.155,70 (oitenta e cinco mil e cento e 
cinquenta e cinco reais e setenta centavos). ARP n° 065/2022 - 
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA-ME no 
valor total de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). ARP n° 
066/2022 - M.TESTA CONFECCAO ME no valor total de R$ 
6.252,00 (seis mil e duzentos e cinquenta e dois reais). ARP n° 
067/2022 - CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
LTDA  no valor total de R$ 92.294,56 (noventa e dois mil e duzentos 
e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos). ARP n° 
068/2022 - INDAPHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA no 
valor total de R$52.596,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos e 
noventa e seis reais). ARP n° 069/2022 - COMERCIAL SM 
HOSPITALAR LTDA no valor total de R$ 7.085,00 (sete mil e oitenta 
e cinco reais). ARP n° 070/2022 - NOVA OESTE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA no valor total de R$ 5.532,00 (cinco mil 
e quinhentos e trinta e dois reais). ARP n° 071/2022 - 
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA no valor total de R$ 888,00 (oitocentos e oitenta e oito 
reais). ARP n° 072/2022 - PRIORITTÁ PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI no valor total de R$ 101.568,95 (cento e 
um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco 
centavos). ARP n° 073/2022 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 53.157,60 
(cinquenta e três mil e cento e cinquenta e sete reais e sessenta 
centavos). ARP n° 074/2022 - RENAN PINTO SAMPAIO no valor 
total de R$ 3.377,40 (três mil, trezentos e setenta e sete reais e 
quarenta centavos). ARP n° 075/2022 - FUSIONMED COMÉRCIO 
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA no valor total de R$ 
14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais). ARP n° 076/2022 - 
VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA no valor total de R$ 8.200,00 (oito 

mil e duzentos reais). ARP n° 077/2022 -  PONTES E GUEDES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no valor total de 
R$18.345,00 (dezoito mil e trezentos e quarenta e cinco reais). 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2022. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna público a 
instauração do Processo Licitatório n° 001/2023, Pregão Eletrônico 
n° 001/2023, que tem por finalidade o registro de preços para futuras 
e parceladas aquisições de medicamentos para distribuição gratuita 
na Farmácia Básica Municipal, Recebimento das propostas: das 
11h00min do dia 13/01/2023 até às 12h00min do dia 26/01/2023. 
Início da Sessão e Disputa de Preços: às 12h30min do dia 
26/01/2023. Referência de tempo: horário de Brasília. Local: Bolsa 
de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Telefone de contato 
setor de licitação: (35) 3742-1300 – Obtenção do edital: 
www.bandeiradosul.mg.gov.br. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 

Prefeito Municipal 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS 

Pregoeira 
 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-01-13T21:01:23-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




